Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024 № 2872
Валдай

О проведении общественных обсуждений проектной
документации «Газопровод межпоселковый д. Лутовенка

до д. Копейник с отводом к д. Семеновщина
Валдайского района Новгородской области»,

включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23  ноября  1995  года
№ 174-ФЗ  «Об  экологической  экспертизе»,  требованиями  приказа
Министерства  природных  ресурсов  и  экологии  Российской  Федерации  от
01.12.2020  № 999  «Об  утверждении  требований  к  материалам  оценки
воздействия  на  окружающую  среду»  Администрация  Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  общественные  обсуждения  проектной  документации
«Газопровод  межпоселковый  д. Лутовенка  до  д. Копейник  с  отводом  к
д. Семеновщина  Валдайского  района  Новгородской  области»,  включая
предварительные  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду
(далее – объект общественных обсуждений).

2. Форма общественных обсуждений: простое информирование.
3. Срок информирования граждан: с 05 по 14 ноября 2024 года.
4. Заказчик  и  исполнитель  работ  по  оценке  воздействия  на

окружающую среду:
генеральный  проектировщик  общество  с  ограниченной

ответственностью «Газпром проектирование»,  191036,  г.  Санкт-Петербург,
пр. Суворовский, д. 16/13, лит. А, ИНН: 0560022871, ОГРН: 1027700234210,
тел: +7(812)578-79-97, е-mail: bох@рrоеktirоvanie.gazprom.ru.

5. Исполнитель:  общество  с  ограниченной  ответственностью
«Теплогазинжиниринг», 121151, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ
Дорогомилово,  ул. Студенческая,  д. 19,  кор. 1,  кв. 15,  ком  2,  ИНН/КПП
6452103154/773001001, ОГРН 1136450004987, е-mail: severzapad@tgi-group.ru.

Генеральный  заказчик:  общество  с  ограниченной  ответственностью
«Газпром газификация», 194044, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,
вн. тер. г. Муниципальный  округ  Сампсониевское,  пр-т Большой
Сампсониевский,  д.  60,  литер  А,  ИНН 7813655197,  ОГРН 1217800107744,
тел. +7 (812)613-33-00, е-mail: info@eoggazprom.ru.

2

6. Орган  местного  самоуправления,  ответственный  за  организацию
общественных  обсуждений:  Администрация  Валдайского  муниципального
района, Российская Федерация, 175400, Новгородская область, Валдайский
район, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21, тел: +7(81666)2-25-16, 46-307,
е-mail: admin@valdayadm.ru.

7. Наименование  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной
деятельности:  «Газопровод  межпоселковый  д. Лутовенка  до  д. Копейник
с отводом к д. Семеновщина Валдайского района Новгородской области».

8. Цель  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  деятельности:
обеспечение  газоснабжением  потребителей  населенных  пунктов  в  рамках
Программы газификации регионов Российской Федерации.

9. Место  реализации  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной
деятельности:  Российская  Федерация,  Новгородская  область,  Валдайский
район.

10. Планируемые  сроки  проведения  оценки  воздействия  на
окружающую среду: с 05 по 14 ноября 2024 года.

11. Место  и  сроки  доступности  объекта  общественного  обсуждения:
предварительные  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду,
комплект  проектной  документации  по  объекту  государственной
экологической  экспертизы  разместить  для  ознакомления  общественности
с 05 по 14 ноября 2024 года и в течение 10 календарных дней после окончания
срока информирования (до 24 ноября 2024 года включительно):

на  официальном  сайте  органа  местного  самоуправления
Администрации Валдайского муниципального района (admin@valdayadm.ru)
в разделе: «Объявления»;

на официальном сайте заказчика работ ООО «Газпром проектирование»
(https://proektirovanie.gazprom.ru) в разделе «Охрана природы/ Общественные
слушания».

Письменные  замечания  и  предложения  участников  общественного
обсуждения будут приниматься с 05 по 14 ноября 2024 года и в течение 10
календарных дней после окончания общественных обсуждений до 24 ноября
2024  года  включительно  по  электронной  почте:  admin@valdayadm.ru,
в форме записей в электронном журнале учета замечаний и предложений.

Журнал учета замечаний и предложений разместить на вышеуказанных
сайтах с 05 по 14 ноября 2024 года и в течение 10 календарных дней после
окончания общественных обсуждений до 24 ноября 2024 года включительно.

12. Обязанность за проведение общественного обсуждения возложить
на  главного  специалиста  комитета  жилищно-коммунального  и  дорожного
хозяйства  Администрации  муниципального  района,  Николаеву  Светлану
Борисовну, тел. +7(81666)46-307, е-mail: admin@valdayadm.ru.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

mailto:adm_roschino@mail.ru
mailto:adm_roschino@mail.ru
mailto:adm_roschino@mail.ru
mailto:adm_roschino@mail.ru

	Новгородская область